РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013

                                         № 187

с. Поспелиха

Об утверждении Положения о Галерее почёта передовых тружеников и заслуженных жителей района
С целью восстановления исторической преемственности в общественной жизни района и воспитания у жителей района уважительного отношения к труду, выражения признательности заслуженным жителям района, имеющим особые заслуги и внесшим выдающийся вклад в развитие Поспелихинского района, укрепление его авторитета в Алтайском крае и за его пределами, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Галерее почёта передовых тружеников и заслуженных жителей района согласно приложению.

2. Постановление Администрации района от 20.04.2000 № 86 «О почетной галерее передовиков производства района» считать утратившим силу.

Первый заместитель

главы Администрации района

                                                                С.М. Белов

         Приложение

           к постановлению

                                   Администрации района от

           20.03.2013  № 187
Положение о Галерее почёта
 передовых тружеников и заслуженных жителей района
I. Общие положения
1.1. Галерея почёта передовых тружеников и заслуженных жителей района (далее – Галерея почёта) создается с целью восстановления исторической преемственности в общественной жизни района и воспитания у жителей района уважительного отношения к труду и профессионализму в исполнении своих трудовых обязанностей, выражения признательности заслуженным жителям района, имеющим особые заслуги и внесшим выдающийся вклад в развитие Поспелихинского района, укрепление его авторитета в Алтайском крае и за его пределами.
1.2. На примерах трудовых биографий лучших тружеников во всех сферах жизнедеятельности района, включая и общественную деятельность, формировать истинные и нравственные ценности в мировоззрении молодежи, воспитывать чувства патриотизма и уважения к своей Родине.

II. Порядок определения кандидатур для занесения на

 Галерею почёта передовых тружеников и заслуженных жителей района
На Галерею почёта заносятся проживающие в районе:
1) Герои Социалистического труда и граждане, награжденных орденом Ленина;

2) Руководители предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, достигших наивысших экономических показателей по итогам года;
3) Индивидуальные предприниматели и главы крестьянских фермерских хозяйств, внесшие значительный вклад в развитие района,

4) Работники предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, а также работники, работающие у индивидуальных предпринимателей, показавших лучшие результаты по итогам года;

5) Жители района, принимающие активное участие в общественной жизни района, руководители и члены некоммерческих организаций, творческих коллективов.

III. Порядок принятия решения о занесении на

 Галерею почёта передовых тружеников и заслуженных жителей района
3.1. Решение о занесении на Галерею почета передовых тружеников и заслуженных жителей района принимается Комиссией по награждению до 08 апреля по итогам деятельности района за год.
3.2. Список передовых тружеников и заслуженных жителей района, занесенных на Галерею почета, утверждается постановлением Администрации района, изданным на основании решения Комиссии по награждению.
Данное постановление направляется Администрацией района в течение 10 календарных дней с момента подписания в газету «Новый путь» для официального опубликования.

3.3. Предложения на Комиссию по всем трудовым коллективам, независимо от организационно-правовых форм собственности, вносятся заместителями главы Администрации района по курируемым отраслям на основании полученных от заявителей ходатайств и характеристик.

3.4. Ходатайства и характеристики от заявителей предоставляются заместителям главы Администрации района по курируемым отраслям не позднее 05 апреля.
Ходатайство и характеристика составляются в произвольной форме и должны содержать биографические сведения о кандидате, краткое описание достижений и заслуг. К характеристике прилагается письменное согласие гражданина на обработку представленных персональных данных.

3.5. Передовые труженики и заслуженные жители района, кандидатуры которых утверждены для занесения на Галерею почета, награждаются Почетной грамотой Администрации района.

IV. Изготовление фотопортретов на Галерею почета

4.1. Изготовление фотопортретов представителей организаций внебюджетного сектора экономики, занесенных на Галерею почета, осуществляется за счет средств организаций, ходатайствовавших о занесении на галерею.
4.2. Изготовление фотопортретов представителей муниципальных учреждений, занесенных на Галерею почета, осуществляется за счет средств бюджета района.